COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO
"ANO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES"
BALANCE GENERAL

AL 30 DE JUNIO 2018
(VALORES EN RDS$)

ACTIVOS
ACTIVOS CORRIENTES
Efectivo en Caja y Bancos
Cuentas por Cobrar
Cajas Chicas
Inventarios Provisiones
Inventarios No provisiones
Fianzas y Depositos
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

19,173,853.84
1,429,412,311.88
209,000.00
37,829,533.43
20,447,995.63
3,724,353.88

ACTIVOS FIJOS

Edificaciones

Equipos de Transporte
Equipos de Oficina

Equipos de Cocina

Otros Activos
Construciones en Proceso
TOTAL ACTIVOS FIJOS

TOTAL DE ACTIVOS

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
Cuentas por Pagar Proveedores
Gastos Acumulados por Pagar
Cargos Diferidos
Otros Cuentas Por Pagar
TOTAL PASIVOS CORRIENTE

1,510,797,048.66

121,206,638.72
305,699,769.38
21,991,590.57
78,258,838.42
48,377,934.42
5,117,081.33
580,651,852.84

2,091,448,901.50

702,349,618.96
67,704,318.53
3,724,353.88
231,907,899.00

PASIVOS NO CORRIENTES

Documentos por Pagar a Largo Plazo
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Aportes del Gobierno
Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Av. San Vicente de Pail. Esq Presidente Estrella Urefia. Teléfono: 809-592-1819 Fax 809-596-7420

1,005,686,190.37

19,172,269.64
19,172,269.64

1,024,858,460.01

7,518,717.21
1,183,123,286.64
(124,051,562.36)

1,066,590,441.49

2,091,448,901.50

DEPARTAMENTO%NTABH@ D
\ Pﬁhmkum POR

RNC: 401-05251-2
www.comedoreseconomicos.gob.do




