

COMEDORES ECONOMICOS DEL ESTADO

"AÑO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES"

BALANCE GENERAL

AL 30 DE JUNIO 2018

(VALORES EN RD\$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES	
Efectivo en Caja y Bancos	19,173,853.84
Cuentas por Cobrar	1,429,412,311.88
Cajas Chicas	209,000.00
Inventarios Provisiones	37,829,533.43
Inventarios No provisiones	20,447,995.63
Fianzas y Depositos	3,724,353.88
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	1,510,797,048.66
ACTIVOS FIJOS	
Edificaciones	121,206,638.72
Equipos de Transporte	305,699,769.38
Equipos de Oficina	21,991,590.57
Equipos de Cocina	78,258,838.42
Otros Activos	48,377,934.42
Construciones en Proceso	5,117,081.33
TOTAL ACTIVOS FIJOS	580,651,852.84
TOTAL DE ACTIVOS	2,091,448,901.50
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
Cuentas por Pagar Proveedores	702,349,618.96
Gastos Acumulados por Pagar	67,704,318.53
Cargos Diferidos	3,724,353.88
Otros Cuentas Por Pagar	231,907,899.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTE	1,005,686,190.37
PASIVOS NO CORRIENTES	
Documentos por Pagar a Largo Plazo	19,172,269.64
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES	19,172,269.64
TOTAL PASIVOS	1,024,858,460.01
PATRIMONIO	
Aportes del Gobierno	7,518,717.21
Resultados Acumulados	1,183,123,286.64
Resultado del Ejercicio	(124,051,562.36)
TOTAL PATRIMONIO	1,066,590,441.49
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	2,091,448,901.50

DEPARTAMENTO CONTABILIDAD PREPARADO POR

Av. San Vicente de Paúl. Esq. Presidente Estrella Ureña. Teléfono: 809-592-1819 Fax: 809-596-7420 RNC: 401-05251-2